a) *statt* transmarine

¹ *Vgl. eine ähnliche Formel im Formularium audientie, ed. HERDE, Audientia 2,464f. Q 13,1.*

² *Nach Nr. 131 zu ergänzen.*

³ *Nach Nr. 132 zu ergänzen.*

⁴ c. 10 (11, 12) Conc. Lat. I.

f. 61v

134.1 Super eodem.

Sacrosancta etc.¹ Cum igitur zelo fidei et devotionis accensus signa^a vivifice crucis assumpto proposueris in terre sancte subsidium proficisci, nos tuis iustis postulationibus grato concurrentes assensu personam tuam cum omnibus bonis, que in presentiarum rationabiliter possides, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus etc. usque comunimus.² Statuentes, ut, postquam in primo generali passagio^b a sede apostolica statuendo³ iter arripueris transmarinum, donec de tuo redditu^c vel obitu certissime cognoscatur, ea omnia integra maneant et quieta, et ut facilius et efficacius reddere valeas domino votum tuum, percipiendi^d ac obligandi redditus tuos ecclesiasticos a tempore dicti passagii usque ad tempus in generali crucesignatorum indulgentia comprehensum liberam tibi concedimus facultatem, ita, quod^e illi, quibus eos commitendos duxeris seu etiam obligandos, ex tunc infra prescriptum tempus cum ea integritate fructus percipiant eorundem, cum, qua tu eos perciperes, si in ecclesiis, in quibus illos obtines, personaliter resideres.⁴ Nulli etc. huiusmodi protectionis, constitutionis et concessionis etc.⁵

^{a)} *statt signo*

^{b)} *durch Umsetzungszeichen aus passagio generali korrigiert*

^{c)} *reditu*

^{d)} *statt percipiendi*

^{e)} *folgt Rasur*

¹ *Nach Nr. 131 zu ergänzen.*

² *Nach Nr. 132 zu ergänzen.*

³ *c. 10 (11, 12) Conc. Lat. I.*

⁴ *Vgl. c. [5] Conc. Lugd. I.*

⁵ *Nach Nr. 134.1 zu ergänzen.*

134.2¹

Conservatorie sunt super predictis duabus formis retentis omnibus, usque ad clausulam nulli etc., ponitur: mandamus, quatinus predictum .. super hiis contra protectionis, constitutionis et concessionis nostre tenorem non permittas ab aliquibus indebite molestari, molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.

¹ Vgl. eine ähnliche Conservatoria / Executoria im Formularium audientie, ed. HERDE, Audientia 1,424; 2,465ff. Q 13,2. Dazu DERS., Beiträge 170.

134.3¹

Cum autem pro laico cruce signato scribitur, non ponitur concessionis. Item nota, quod, si rectori alicuius ecclesie cruce signato dantur conservatorie vel archidiacono seu alicui persone, debet in fine poni: proviso, quod interim eidem ecclesie per idoneum vicarium serviatur vel quod interim in archidiaconatu seu simili officio per idoneum vicarium faciat deserviri. Item quod illud, postquam in primo generali etc.² usque aggressus olim ponebatur, sed modo non. Nam, si ponitur, non sunt littere rescribende.³